[image: image1.emf]
СОВЕТ ПРИДОРОЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

  РЕШЕНИЕ
от 28 октября 2014 года                                                                           № 12
станица Придорожная

О передаче полномочий муниципального образования Придорожное

сельское поселение Каневского района в части  создания, содержания
и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или)
аварийно-спасательных формирований, муниципальному
образованию Каневской район  на 2015 год

          На основании статьи 14, части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и исходя из принципов сотрудничества и взаимной ответственности за осуществление совместной деятельности, невмешательства в исключительную компетенцию друг друга, и в целях повышения эффективности решения вопросов организации и проведения мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  межмуниципального характера,  проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ, осуществления поиска и спасания людей на водных объектах, Совет Придорожного сельского поселения Каневского района р е ш и л:

          1. Передать на 2015год полномочия муниципального образования Придорожное  сельское поселение Каневского района в части создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований муниципальному образованию Каневской район.

          2. Для осуществления в 2015 году муниципальным образованием Каневской район  передаваемых ему полномочий муниципального образования Придорожное  сельское поселение Каневского района, указанных в пункте 1 настоящего решения, предоставить бюджету муниципального образования Каневской район  из бюджета муниципального образования Придорожное сельское поселение межбюджетные трансферты в размере 117,8 тысяч (сто семнадцать тысяч восемьсот) рублей.

          3. Утвердить проект соглашения о передаче в 2015 году полномочий муниципального образования Придорожное сельское поселение Каневского района в части создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований, муниципальному образованию Каневской район и рекомендовать администрации Придорожного сельского поселения заключить такое соглашение.

          4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Придорожного сельского поселения по социальным вопросам.
 5. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Придорожного сельского

поселения Каневского района                                                             А.Н.Камышан

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета Придорожного
сельского поселения Каневского района
от 28 октября 2014г.№ 12
Соглашение №_____

 о передаче администрацией Придорожного сельского поселения осуществления части своих полномочий администрации муниципального образования Каневской район

ст. Каневская

         от «____» _____________ 2014г.

Администрация Придорожного  сельского поселения Каневского района в лице главы Камышан Андрея Николаевича, действующего на основании Устава муниципального образования Придорожное  сельское поселение,  и администрация муниципального образования Каневской район в лице главы Герасименко Александра Викторовича, действующего на основании Устава муниципального образования Каневской район,  именуемые в дальнейшем «Стороны»,  исходя из принципов сотрудничества и взаимной ответственности за осуществление совместной деятельности, невмешательства в исключительную компетенцию друг друга, и в целях повышения эффективности решения вопросов организации и проведения мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,  проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ, осуществления поиска и спасания людей на водных объектах, пришли к соглашению о нижеследующем:

Статья 1

1. Стороны подтверждают необходимость совместных действий в сфере решения вопросов организации  и проведения  аварийно-спасательных и других неотложных работ при чрезвычайных ситуациях.

2. В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» со дня вступления в силу настоящего Соглашения администрация Придорожного сельского поселения Каневского района передает, а администрация муниципального образования Каневской район принимает на себя реализацию вопросов местного значения по созданию, содержанию и организации  деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований.

3. Стороны  несут ответственность за  своевременное и эффективное решение вопросов, предусмотренных настоящим Соглашением, в соответствии с законодательством.

Статья 2

          1. В целях выполнения настоящего Соглашения администрация Придорожного сельского поселения Каневского района передает, а администрация муниципального образования Каневской район принимает полномочия, реализуемые за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Придорожное сельское поселение Каневского района в бюджет муниципального образования Каневской район по решению вопросов местного значения в части  создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований.

2. Реализацию передаваемых администрацией Придорожного сельского поселения Каневского района полномочий на территории района осуществляет орган администрации муниципального образования Каневской район, наделенный соответствующими полномочиями (отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации муниципального образования Каневской район).

3. Администрация Придорожного сельского поселения Каневского района, в соответствии с настоящим Соглашением,  при подготовке  проекта бюджета на 2015 год, предусматривает средства на финансирование осуществления передаваемых полномочий в форме межбюджетных трансфертов в сумме 117,8 тысяч (сто семнадцать тысяч восемьсот) рублей в бюджет муниципального образования Каневской район, а также на финансирование санкций за неисполнение Соглашения.

Статья 3

1. Администрация муниципального образования Каневской район обеспечивает в установленном законодательством Российской Федерации порядке организацию выполнения полномочий.

2. Администрация Придорожного сельского поселения Каневского района имеет право осуществлять контроль за осуществлением переданных полномочий, а также целевым использованием финансовых средств, перечисленных для осуществления этих полномочий, запрашивать необходимые объяснения, отчеты уполномоченного органа администрации муниципального образования Каневской район о результатах осуществления  переданных  им полномочий, а также о расходовании средств, перечисленных для осуществления этих полномочий.

Статья 4

1. Расчет расходных обязательств Сторон на очередной финансовый год, возникающих на основании настоящего Соглашения, производится Сторонами
в определенные законодательством Российской Федерации сроки с учетом норм и нормативов, установленных в соответствии с законодательством.

2. Должностные лица сторон, уполномоченные надлежащим образом, согласовывают объем финансовых средств, необходимых для реализации Сторонами обязательств, возникающих на основании настоящего Соглашения и до рассмотрения проекта бюджета администрации муниципального образования Каневской район  на очередной финансовый год, подписывают соответствующие протоколы.

Согласованный обеими Сторонами объем средств, необходимых для обеспечения исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, подлежит включению в проект бюджета администрации муниципального образования Каневской район.

3. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, в соответствии с законодательством.

Статья 5

1. Настоящее Соглашение считается заключенным с момента его подписания.

2. Соглашение вступает в силу с 01.01.2015 года и действует до 31.12.2015 года.

3. Внесение изменений в настоящее Соглашение осуществляется по взаимному  согласию сторон в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4. При досрочном расторжении настоящего Соглашения сторона, инициирующая  его досрочное расторжение, обязана уведомить за девять месяцев другую Сторону о своем обоснованном желании прекратить действие настоящего Соглашения.

5. Настоящее Соглашение составлено на 3 листах в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

Глава муниципального образования Каневской район

 __________      А.В.Герасименко

«_____»  ________  2014  года

Глава муниципального образования Придорожное сельское поселение

____________    А.Н. Камышан

«_____» _________  2014 года

_1320667193.unknown